
 

                                                                                                                                 
MIM Uff. Scolastico Regionale per la Calabria ATP di Catanzaro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. ALVARO” 

p.zza Calvario-88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 
Centralino 096792153 - fax 0967682147 C.F. 

97035210794 C.M. CZIC84300X 
www.icalvarochiaravalle.edu.it 
 Codice Univoco UFLQ5K 

 

 

 

 

Codice CUP:  

Chiaravalle, 16/02/2024 

All'Albo 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito web dell'Istituto 

 

 

OGGETTO: INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) Piano Nazionale Di 
Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”progetto innovamenti  
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-33208 
CUP: B34D23004110006 

 

 

Titolo Progetto e codice identificativo Importo autorizzato 

M4C1I3.1-2023-1143-P-33208 Titolo: 

“innovamenti  

INTERVENTO A M4C1I3.1-2023-1143-1224 

INTERVENTO B M4C1I3.1-2023-1143-1242 

Importo totale 58.402,40 € 
 

 

 

Importo assegnato per l'intervento 

44.074,21€ 

Importo assegnato per l'intervento 

14.328,19€ 

 

IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato”; 

VISTO il decreto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 

http://www.icalvarochiaravalle.edu.it/


 

                                                                                                                                 
MIM Uff. Scolastico Regionale per la Calabria ATP di Catanzaro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. ALVARO” 

p.zza Calvario-88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 
Centralino 096792153 - fax 0967682147 C.F. 

97035210794 C.M. CZIC84300X 
www.icalvarochiaravalle.edu.it 
 Codice Univoco UFLQ5K 

 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) prot. 132935 del 15.11.2023; 

VISTO   l’accordo di concessione; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del 
Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate 

VISTA la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento 

relativo al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) Prot. 0000608/E del 07/02/2024 AVVISO n. M4C1I3.1-2023-1143-P-29423 per un importo totale di 

€58.402,40 

VISTO  l’Allegato A al suddetto decreto in cui si assegnano a questo istituto un finanziamento di euro 

54.032,04 per la quota A (Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, garantendo pari opportunità e parità di 

genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM.), e un finanziamento di 

14.865,49 €per la quota B (Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati 

al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 

metodologiche di insegnamento in lingua straniera) 

VISTA  la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative relative alla realizzazione delle 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche previste dal DM 65/2023; 

VISTA la delibera  del Collegio dei Docenti 

; VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi individuali deliberato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTI i chiarimenti forniti dalle F.A.Q. del 14/01/2023; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009, che indica il massimale di costo giornaliero in € 

150,00 lordo dipendente, al quale vanno aggiunti gli oneri a carico dello Stato. 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del responsabile Unico del procedimento; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., " Regolamento concernente le lstruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

 

http://www.icalvarochiaravalle.edu.it/


 

                                                                                                                                 
MIM Uff. Scolastico Regionale per la Calabria ATP di Catanzaro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. ALVARO” 

p.zza Calvario-88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 
Centralino 096792153 - fax 0967682147 C.F. 

97035210794 C.M. CZIC84300X 
www.icalvarochiaravalle.edu.it 
 Codice Univoco UFLQ5K 

 

 

VISTA la nota Prot. 134894 del 21 novembre 2023, contenente l'Aggiornamento delle linee guida Procedure e norme 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTE le disposizioni di cui all’art. 20, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e all’art. 37, comma 1, del 

Decreto Legislativo n. 33/2013, secondo cui gli atti relativi alle procedure di affidamento sono oggetto di 

pubblicazione obbligatoria; 

VISTO altresì l’art. 28, comma 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023, ai sensi del quale «Le stazioni appaltanti e gli 

enti concedenti assicurano il collegamento tra la sezione «Amministrazione trasparente» del sito istituzionale e la 

Banca dati nazionale dei contratti pubblici, secondo le disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 

33. Sono pubblicati nella sezione di cui al primo periodo la composizione della commissione giudicatrice e i curricula 

dei suoi componenti, nonché i resoconti della gestione finanziaria dei contratti al termine della loro esecuzione»; 

VISTA, inoltre, la Delibera adottata da ANAC n. 264 del 20 giugno 2023 come modificata e integrata dalla successiva 

Delibera n. 601 del 19 dicembre 2023, recante «Adozione del provvedimento di cui all’articolo 28, comma 4, del 

decreto legislativo n. 31 marzo 2023, n. 36 recante individuazione delle informazioni e dei dati relativi alla 

programmazione di lavori, servizi e forniture, nonché alle procedure del ciclo di vita dei contratti pubblici che 

rilevano ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33»; 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 3, comma 3.4, della predetta Delibera «Le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti pubblicano nella sezione “Amministrazione Trasparente” del proprio sito istituzionale gli atti, i dati e le 

informazioni che non devono essere comunicati alla BDNCP e che sono oggetto di pubblicazione obbligatoria come 

individuati nell’Allegato 1) al presente provvedimento»; 

DETERMINA 

 
Art. 1 Di nominare la Dott.ssa MARIA CARMEN ALOI quale Responsabile Unico del Progetto 

 

Art. 2 Di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) PNRR Piano Nazionale di ripresa e resilienza— 

a Missione 4 Istruzione e Ricerca — Componente l- potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università —Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – codice progetto:  

    CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-33208 
   CUP: B34D23004110006 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.icalvarochiaravalle.edu.it/


 

                                                                                                                                 
MIM Uff. Scolastico Regionale per la Calabria ATP di Catanzaro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. ALVARO” 

p.zza Calvario-88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 
Centralino 096792153 - fax 0967682147 C.F. 

97035210794 C.M. CZIC84300X 
www.icalvarochiaravalle.edu.it 
 Codice Univoco UFLQ5K 

 

 

Titolo Progetto e codice identificativo Importo autorizzato 

M4C1I3.1-2023-1143-P-33208 Titolo: 

“innovamenti  

INTERVENTO A M4C1I3.1-2023-1143-1224 

INTERVENTO B M4C1I3.1-2023-1143-1242 

Importo totale 58.402,40 € 
 

 

 

Importo assegnato per l'intervento 

44.074,21€ 

Importo assegnato per l'intervento 

14.328,19€ 
 

 

indirizzo:www.icchiaravallecentrale.edu.it per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti 

di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e su amministrazione 

trasparente di questa Istituzione scolastica 
 

F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA MARIA CARMEN ALOI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icalvarochiaravalle.edu.it/
http://www.icchiaravallecentrale.edu.it/


 

 

 


